
                                                          

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 05.04.2022 №1-464 
 

г. Курск 

 

 

Об итогах проведения регионального этапа областной  

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

Во исполнение Постановления Губернатора Курской области от 10.10.1997 

№1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми» (с изменениями и 

дополнениями), в рамках реализации мероприятия «Выявление и поддержка 

одаренных детей» подпрограммы «Реализация дополнительного образования и 

системы воспитания детей» государственной программы «Развитие образования 

в Курской области», утвержденной Постановлением Администрации Курской 

области от 15.10.2013 №737-па, на основании приказа комитета образования и 

науки Курской области от 04.02.2022 №1-132 «О проведении областной 

олимпиады школьников в Курской области в 2021-2022 учебном году» с 24 

февраля по 04 марта 2022 года был проведен региональный этап областной 

олимпиады школьников по 5 общеобразовательным предметам. В нем приняли 

участие 589 обучающихся (в 2021 году – 316; 2020 году – 311 обучающихся). По 

сравнению с 2021 годом количество участников увеличилось на 86 %. 

Для проведения олимпиады использовалась учебно-материальная база 

ФГБОУ ВО «Курский государственный университет». В состав жюри были 

включены преподаватели ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» и 

учителя общеобразовательных организаций Курской области. 

В региональном этапе областной олимпиады школьников в текущем 

учебном году не приняли участие обучающиеся из Дмитриевского, Медвенского, 

Хомутовского районов (Приложение № 1). Количество участников из городских 

округов составило 341 обучающийся (58% от общего количества участников); 

количество участников олимпиады из муниципальных районов - 240 

обучающихся (41% от общего количества участников); количество участников 

олимпиады из общеобразовательных организаций, подведомственных комитету 

образования и науки Курской области – 8 обучающихся (1% ). 



По результатам олимпиады число победителей и призеров составило 117 

человек, из них 18 победителей и 99 призеров (в 2021 году – 62 человека, из них 

10 победителей и 52 призера; в 2020 году - 65 человек, из них 10 победителей и 55 

призёров) (Приложение №2).  

На основании изложенного и в соответствии с протоколами жюри олимпиад 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

областной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021-

2022 учебном году (Приложение №3). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров регионального этапа областной олимпиады школьников 

(Приложение №3). 

3. Объявить благодарность ректору ФГБОУ ВО «Курский 

государственный университет» (А.Н. Худин) за организацию и качественное 

проведение регионального этапа областной олимпиады школьников. 

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление 

в сфере образования муниципальных районов и городских округов, 

руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших 

победителей и призеров регионального этапа областной олимпиады школьников, 

за высокие результаты работы в пределах средств, выделяемых на оплату труда; 

4.2. проанализировать уровень подготовки и участия школьников в 

региональном этапе олимпиады и принять меры, направленные на повышение 

качества участия обучающихся в областной олимпиаде школьников; 

5. Директору  ОБОУ  «Лицей-интернат  №1»  г.  Курска      (М.Е. Моршнева) 

поручить руководителю регионального центра выявления и поддержки 

одаренных детей «УСПЕХ» (Н.В. Табольская) обеспечить финансирование 

награждения грамотами победителей и призеров регионального этапа областной 

олимпиады школьников, благодарственными письмами учителей, их 

подготовивших, за счет средств областного бюджета, выделяемых на реализацию 

государственной программы Курской области «Развитие образования в Курской 

области» (подпрограмма «Реализация дополнительного образования и системы 

воспитания детей», мероприятие «Выявление и поддержка одаренных детей»), 

утвержденной постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 

№737-па. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования и науки Курской области Е.Н. Российскую. 

 

И.о. председателя комитета      Н.А. Бастрикова



Приложение №1 

к приказу комитета образования и науки 

Курской области 

№ 1-464 от 05 апреля 2022 г. 

 

Количество участников регионального этапа областной олимпиады школьников  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

О
П

К
 

ч
ер

ч
ен

и
е 

к
р
ае

в
ед

ен
и

е 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

5
-6

 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

4
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 5

-6
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 4

 

И
Т

О
Г

О
 

Беловский 2 0 2 2 0 3 0 9 

Большесолдатский 5 2 3 0 0 0 0 10 

Глушковский 4 0 0 0 1 2 1 8 

Горшеченский 4 0 1 1 0 0 0 6 

Дмитриевский 0 0 0 0 0 0 0 0 

Железногорский 1 0 2 1 1 0 1 6 

Золотухинский 12 1 0 2 3 8 1 27 

Касторенский 3 0 3 0 2 0 0 8 

Конышевский 2 0 0 0 0 0 0 2 

Кореневский 14 0 4 2 0 1 0 21 

Курский 12 2 11 1 0 5 2 33 

Курчатовский 0 0 0 0 0 1 0 1 

Льговский 2 0 0 0 0 0 0 2 

Мантуровский 1 0 1 3 0 0 0 5 

Медвенский 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обоянский 3 0 6 0 0 0 0 9 

Октябрьский 1 4 4 0 0 1 0 10 

Поныровский 7 4 3 0 1 2 0 17 

Пристенский 4 3 3 0 0 0 0 10 

Рыльский 5 0 0 1 0 2 0 8 

Советский 0 0 0 2 0 2 0 4 

Солнцевский 5 0 0 0 0 0 0 5 

Суджанский 0 0 4 0 0 0 0 4 

Тимский 3 0 1 0 0 2 0 6 

Фатежский 4 2 5 0 0 0 0 11 

Хомутовский 0 0 0 0 0 0 0 0 

Черемисиновский 0 0 0 0 1 0 0 1 

Щигровский 7 0 5 3 0 2 0 17 

Всего по районам: 101 18 58 18 9 31 5 240 

г. Щигры 17 0 5 0 0 8 0 30 

г. Льгов 0 0 0 0 1 4 3 8 



г. Курск 67 13 46 37 8 11 15 197 

г. Железногорск 9 9 6 16 4 26 6 76 

г. Курчатов 9 11 2 4 0 4 0 30 

Всего по городам: 102 33 59 57 13 53 24 341 

ОКОУ «Клюквинская школа-интернат» 0 0 4 0 0 0 0 4 

ОБОУ «Лицей-интернат пос. им. Маршала Жукова» 0 0 0 2 0 0 0 2 

ОБОУ «Школа-интернат №4» г. Курска 0 0 0 0 1 0 0 1 

ОБОУ «Лицей-интернат №1» г. Курска 0 0 0 1 0 0 0 1 

ИТОГО: 203 51 121 78 23 84 29 589 

 

 



Приложение №2 

к приказу комитета образования и науки 

Курской области 

№ 1-464 от 05 апреля 2022 г. 

 

Количество победителей и призёров регионального этапа областной олимпиады 

школьников 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

О
П

К
 

ч
ер

ч
ен

и
е 

к
р
ае

в
ед

ен
и

е 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

5
-6

 

м
ат

ем
ат

и
к
а 

4
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 5

-6
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 4

 

И
Т

О
Г

О
 

Беловский        0 

Большесолдатский 1  1     2 

Глушковский        0 

Горшеченский 1       1 

Дмитриевский        0 

Железногорский   1     1 

Золотухинский 1 1    1  3 

Касторенский        0 

Конышевский        0 

Кореневский 1       1 

Курский   1     1 

Курчатовский        0 

Льговский        0 

Мантуровский        0 

Медвенский        0 

Обоянский        0 

Октябрьский  1 4     5 

Поныровский        0 

Пристенский 1       1 

Рыльский 1   1    2 

Советский      1  1 

Солнцевский        0 

Суджанский   1     1 

Тимский   1     1 

Фатежский 1       1 

Хомутовский        0 

Черемисиновский        0 

Щигровский      1  1 

Всего по районам: 7 2 9 1 0 3 0 22 

г. Щигры 2     1  3 

г. Льгов        0 



г. Курск 21 2 14 12 3 4 5 61 

г. Железногорск 4 3 1 3 1 9 1 22 

г. Курчатов 4 5    1  10 

Всего по городам: 31 10 15 15 4 15 6 96 

ОКОУ «Клюквинская школа-интернат»        0 

ОБОУ «Лицей-интернат пос. им. Маршала Жукова»        0 

ОБОУ «Школа-интернат №4» г. Курска      1  1 

ОБОУ «Лицей-интернат №1» г. Курска        0 

ИТОГО: 38 12 24 16 4 19 6 119 

  



Приложение №3 

к приказу комитета образования и науки 

Курской области 

№ 1-464 от 05 апреля 2022 г. 

 

Список победителей и призёров регионального этапа областной олимпиады школьников в 2021/2022 

учебном году и учителей, подготовивших их 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 

Статус Класс Фамилия, имя, 

отчество учителя 

Общеобразовательная 

организация 

Город/район 

Основы православной культуры 

1.  
Степанюченко Софья 

Павловна 
Победитель 10 

Кузовчикова Елена 

Алексеевна 
МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорск 

2.  
Алексеева Виктория 

Евгеньевна 
Победитель 11 

Томанова Елена 

Павловна 

МКОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 пос. Пристень» 

Пристенский 

район 

3.  
Лабецкий Георгий 

Иванович 
Призёр 10 

Лабецкая Оксана 

Юрьевна 

МБОУ «Локотская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Рыльский район 

4.  
Морозова Кристина 

Игоревна 
Призёр 11 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 

имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

г. Курск 

5.  
Беляева Софья 

Владимировна 
Призёр 10 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 

имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

г. Курск 

6.  
Корчагина Ксения 

Павловна 
Победитель 9 

Шеховцова Любовь 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 имени Героя 

Советского Союза летчика 

- космонавта И.П. Волка» 

г. Курск 

7.  Орел Анна Валерьевна Призёр 9 
Шеховцова Любовь 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 имени Героя 

г. Курск 



Советского Союза летчика 

- космонавта И.П. Волка» 

8.  
Власенко Ксения 

Андреевна 
Призёр 8 

Колесникова Елена 

Васильевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
г. Курск 

9.  
Блошенкова Ксения 

Сергеевна 
Призёр 8 

Колесникова Елена 

Васильевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
г. Курск 

10.  
Пушкарев Илья 

Андреевич 
Призёр 9 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 

имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

г. Курск 

11.  
Подольский Николай 

Владимирович 
Призёр 9 

Филиппова Мария 

Александровна 
МБОУ «Лицей № 21» г. Курск 

12.  
Захарова Ксения 

Вячеславовна 
Призёр 9 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 

имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

г. Курск 

13.  
Гридасова Мария 

Александровна 
Призёр 8 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 

имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

г. Курск 

14.  
Тарасова Екатерина 

Владимировна 
Призёр 9 

Шеховцова Любовь 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 имени Героя 

Советского Союза летчика 

- космонавта И.П. Волка» 

г. Курск 

15.  
Юрочко Мария 

Михайловна 
Призёр 8 

Литвин Лилия 

Павловна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 им. 

С.Н. Перекальского» 

г. Курск 

16.  
Гудок Артём  

Максимович 
Призёр 9 

Головин Павел 

Викторович 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

г. Курск 

17.  
Ларина Дарина 

Андреевна 
Призёр 8 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 
г. Курск 



имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

18.  
Суглобова Феодосия 

Александровна 
Призёр 8 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 

имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

г. Курск 

19.  
Вялых Анна  

Сергеевна 
Призёр 8 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 

имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

г. Курск 

20.  
Сучкова Анастасия 

Сергеевна 
Призёр 7 

Кирсанова Инна 

Михайловна 
МБОУ «Гимназия № 44» г. Курск 

21.  
Темирбулатова Мария 

Владимировна 
Призёр 7 

Кирсанова Инна 

Михайловна 
МБОУ «Гимназия № 44» г. Курск 

22.  
Бартенев Ярослав 

Алексеевич 
Призёр 6 

Воронцова Марина 

Леонидовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 имени дважды 

Героя Советского Союза 

А.Е. Боровых» 

г. Курск 

23.  
Кулешова Мария 

Руслановна 
Призёр 7 

Хованский Сергей 

Александрович 

ЧОУ «Курская 

православная гимназия во 

имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

г. Курск 

24.  
Алехина Дарья 

Алексеевна 
Призёр 7 

Бабанина Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 50 имени Юрия 

Алексеевича Гагарина» 

г. Курск 

25.  
Тулинова Анна 

Андреевна 
Призёр 8 

Гринь Людмила 

Викторовна 

 

МКОУ «Горшеченская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

район 

26.  
Стрельцов Андрей 

Евгеньевич 
Призёр 9 

Цыбульняк Татьяна 

Викторовна 

МКОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная 

школа №2» 

Фатежский район 

27.  
Давыдова Евгения 

Николаевна 
Призёр 9 

Полунин Александр 

Михайлович 

МКОУ «Нижнегридинская 

средняя 

Большесолдатский 

район 



общеобразовательная 

школа» 

28.  
Кашковский Ярослав 

Владимирович 
Призёр 10 

Михальчик Людмила 

Владиславовна 
МБОУ «Гимназия № 2» г. Курчатов 

29.  
Зосимова Дарья 

Владимировна 
Призёр 11 

Михальчик Людмила 

Владиславовна 
МБОУ «Гимназия № 2» г. Курчатов 

30.  
Горбань Елизавета 

Алексеевна 
Призёр 7 

Горбань Ольга 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей № 3» г. Курчатов 

31.  
Лаптева Александра 

Алексеевна 
Призёр 7 

Михальчик Людмила 

Владиславовна 
МБОУ «Гимназия № 2» г. Курчатов 

32.  
Крюкова Анастасия 

Андреевна 
Победитель 7 

Кузовчикова Елена 

Алексеевна 
МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорск 

33.  
Олейниченко Анна 

Николаевна 
Призёр 7 

Кузовчикова Елена 

Алексеевна 
МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорск 

34.  
Дмитренко Мария 

Романовна 
Призёр 7 

Кузовчикова Елена 

Алексеевна 
МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорск 

35.  
Цопова Анна  

Евгеньевна 
Призёр 8 

Воробьева Ирина 

Егоровна 

МБОУ «Золотухинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Золотухинский 

район 

36.  
Воронюк Валерия 

Александровна 
Призёр 7 

Атаманенко Любовь 

Ивановна 

МКОУ «Шептуховская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Коренвский район 

37.  
Петропилюк Мария 

Алексеевна 
Призёр 11 

Дунаева Галина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5 г. Щигры 

Курской области» 

г. Щигры 

38.  
Павлов Максим 

Андреевич 
Призёр 11 

Глазунова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 г. Щигры 

Курской области» 

г. Щигры 

 

Черчение 

39.  
Дукор Анна  

Богдановна 
Победитель 10 

 МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
г. Курск 



40.  
Семанюк Анна  

Сергеевна 
Призёр 10 

 МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
г. Курск 

41.  
Чечкин Михаил 

Эдуардович 
Призёр 9 

Головина Елена 

Борисовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением иностранных 

языков №4» 

г. Курчатов 

42.  
Жерновой Максим 

Алексеевич 
Призёр 9 

Головина Елена 

Борисовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением иностранных 

языков №4» 

г. Курчатов 

43.  
Буровцев Кирилл 

Андреевич 
Призёр 9 

Головина Елена 

Борисовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением иностранных 

языков №4» 

г. Курчатов 

44.  
Истомина Виктория 

Игоревна 
Призёр 11 

Головина Елена 

Борисовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением иностранных 

языков №4» 

г. Курчатов 

45.  
Потетюева Серафима 

Романовна 
Призёр 11 

Горохова Галина 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

г. Курчатов 

46.  
Гарбузова Есения 

Руслановна 
Победитель 11 

Каримов Ислом 

Исмаилович 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 14» 

г. Железногорск 

47.  
Калюкина Екатерина 

Викторовна 
Призёр 9 

Чайкина Елена 

Владимировна 
МОУ «Лицей № 5» г. Железногорск 

48.  
Баулина Дарья  

Сергеевна 
Призёр 11 

Чайкина Елена 

Владимировна 
МОУ «Лицей № 5» г. Железногорск 

49.  
Кузьминова Елизавета 

Игоревна 
Призёр 11 

Кузьминова Светлана 

Игоревна 

МКОУ «Седмиховская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Золотухинский 

район 

50.  
Белоусова Виктория 

Алексеевна 
Призёр 8 

Михеева Ия 

Валерьевна 

МКОУ «Ленинская средняя 

общеобразовательная 

Октябрьский 

район 



 школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Краеведение 

51.  
Долженкова Полина 

Николаевна 
Победитель 7 

Литвин Лилия 

Павловна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 

им. С.Н. Перекальского» 

г. Курск 

52.  
Пронин Владислав 

Александрович 
Призёр 7 

Логвинова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16» 

г. Курск 

53.  
Рожнов Николай 

Константинович 
Победитель 8 

Ерофеева Мария 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 22» 

г. Курск 

54.  
Рычкова Дарья 

Александровна 
Призёр 8 

Литвин Лилия 

Павловна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 

им. С.Н. Перекальского» 

г. Курск 

55.  
Аксёнов Макар 

Михайлович 
Победитель 9 

Шляхова Алла 

Николаевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
г. Курск 

56.  
Шошин Вячеслав 

Михайлович 
Призёр 9 

Кононенко Дмитрий 

Васильевич 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17» 

г. Курск 

57.  
Колесникова Ксения 

Васильевна 
Призёр 9 

Логвинова Наталья 

Александровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16» 

г. Курск 

58.  
Богатырёва Кристина 

Александровна 
Победитель 10 

Ерофеева Мария 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 22» 

г. Курск 

59.  
Жиляева Валерия 

Алексеевна 
Призёр 10 

Кононенко Наталия 

Федоровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17» 

г. Курск 

60.  
Васильев Михаил 

Сергеевич 
Призёр 10 

Татаренкова Татьяна 

Михайловна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 7 им. А.С. 

Пушкина» 

г. Курск 



61.  
Озеров Дмитрий 

Сергеевич 
Победитель 11 

Кононенко Наталия 

Федоровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17» 

г. Курск 

62.  
Беседин Валерий 

Денисович 
Призёр 11 

Литвин Лилия 

Павловна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 

им. С.Н. Перекальского» 

г. Курск 

63.  
Гусев Борис  

Леонидович 
Призёр 11 

Шеховцова Ирина 

Николаевна 
МБОУ «Гимназия № 44» г. Курск 

64.  
Пестрецова Елизавета 

Максимовна 
Призёр 11 

Емельянова Светлана 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей № 21» г. Курск 

65.  
Булгаков Даниил 

Иванович 
Призёр 9 

Суслова Наталья 

Георгиевна 

МКОУ «Гниловская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Тимский район 

66.  
Давыдова Евгения 

Николаевна 
Призёр 9 

Головатая Ирина 

Алексеевна 

МКОУ «Нижнегридинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Большесолдатский 

район 

67.  
Цацорина Юлия 

Сергеевна 
Призёр 10 

Толкачёва Светлана 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8» 

г. Железногорск 

68.  
Кривченков Тимур 

Сеймурович 
Призёр 8 

Пантюхова 

Валентина Ивановна 

МКОУ «Клишинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Железногорского 

района Курской области» 

Железногорский 

район 

69.  
Козлов Максим 

Сергеевич 
Призёр 10 

Гламаздина Светлана 

Алексеевна 

МКОУ «Суджанская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Суджанский район 

70.  
Маслова Вера  

Алексеевна 
Призёр 8 

Сопина Марина 

Анатольевна 

МКОУ «Ленинская средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Октябрьский 

район 

71.  
Беспалова Виктория 

Яковлевна 
призёр 8 

Храмцов Олег 

Анатольевич 

МКОУ «Залининская 

средняя 

Октябрьский 

район 



общеобразовательная 

школа» 

72.  
Цуканова Ульяна 

Олеговна 
Призёр 9 

Храмцов Олег 

Анатольевич 

МКОУ «Залининская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Октябрьский 

район 

73.  
Сопина Дарья  

Андреевна 
Призёр 10 

Сопина Марина 

Анатольевна 

МКОУ «Ленинская средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Октябрьский 

район 

74.  
Мальцев Александр 

Александрович 
Призёр 11 

Моисеенко Ирина 

Михайловна 

МОУ «Рышковская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Курский район 

Математика (5-6 классы) 

75.  
Захаров Степан 

Александрович 
Победитель 6 

Сидаш Ольга 

Владимировна 
МБОУ «Гимназия № 44» г. Курск 

76.  
Кулябин Петр 

Алексеевич 
Победитель 5 

Зимина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 60 им. героев 

Курской битвы» 

г. Курск 

77.  
Иваниченко София 

Владимировна 
Призёр 6 

Зимина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 60 им. героев 

Курской битвы» 

г. Курск 

78.  
Григорьев Сергей 

Сергеевич 
Призёр 6 

Лупехина Ирина 

Владимировна 
МБОУ «Гимназия № 25» г. Курск 

79.  
Кудрявцев Александр 

Евгеньевич 
Призёр 6 

Разинькова Елена 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10 имени 

Е.И. Зеленко» 

г. Курск 

80.  
Бобырева Анна 

Витальевна 
Призёр 6 

Некрасова Зоя 

Валентиновна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 35 им. К.Д. 

Воробьева» 

г. Курск 

81.  
Кожевников Андрей 

Сергеевич 
Призёр 5 

Рыжкова Карина 

Юрьевна 

МБОУ «Гимназия № 4» 
г. Курск 



82.  
Колесников Борис 

Евгеньевич 
Призёр 5 

Максюта Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
г. Курск 

83.  
Бородкин Семен 

Дмитриевич 
Призёр 5 

Сапрыкина Марина 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 29 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов имени И.Н. 

Зикеева» 

г. Курск 

84.  
Фатьянов Михаил 

Денисович 
Призёр 5 

Токарева Светлана 

Петровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 41 имени 

В.В. Сизова» 

г. Курск 

85.  
Богомолов Иван 

Константинович 
Призёр 5 

Гусева Маргарита 

Александровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 33» 

г. Курск 

86.  
Пикалов Иван  

Иванович 
Призёр 5 

Рыжкова Карина 

Юрьевна 
МБОУ «Гимназия № 4» г. Курск 

87.  
Михин Илья  

Андреевич 
Призёр 6 

Азарова Наталия 

Николаевна 

МБОУ «Рыльская 

общеобразовательная 

средняя школа №4» 

Рыльский район 

88.  
Дмитриева Кира 

Витальевна 
Победитель 6 

Буробина Наталья 

Дмитриевна 
МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорск 

89.  
Степанов Алексей 

Максимович 
Призёр 6 

Воронова Валентина 

Николаевна 

МОУ «СОШ № 11 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г. Железногорск 

90.  Алехин Тимур Сергеевич Призёр 6 
Воронова Валентина 

Николаевна 

МОУ «СОШ № 11 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г. Железногорск 

Русский язык (5-6 классы) 

91.  
Дворянинова Ксения 

Викторовна 
Призёр 5 

Демидова Наталья 

Васильевна 
МОУ «СОШ № 13» г. Железногорск 

92.  
Чумакова Екатерина 

Евгеньевна 
Призёр 5 

Ведёхина Оксана 

Владимировна 
МОУ «СОШ № 6» г. Железногорск 

93.  
Банников Глеб 

Александрович 
Призёр 5 

Хаустова Ольга 

Егоровна 
МОУ «СОШ № 8» г. Железногорск 

94.  
Умнова Елизавета 

Павловна 
Призёр 5 

Березникова Марина 

Николаевна 
МОУ «Лицей № 12» г. Железногорск 



95.  
Дмитриева Кира 

Витальевна 
Победитель 6 

Самосват Валентина 

Николаевна 
МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорск 

96.  
Киселёва Марина 

Сергеевна 
Призёр 6 

Гурова Тамара 

Александровна 
МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорск 

97.  
Азарова Дарья 

Александровна 
Призёр 6 

Новикова Ольга 

Михайловна 
МОУ «Лицей № 5» г. Железногорск 

98.  
Сенько Анна  

Андреевна 
Призёр 6 

Ведёхина Оксана 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

г. Железногорск 

99.  
Леухина Алина 

Эдуардовна 
Призёр 6 

Ведёхина Оксана 

Владимировна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

г. Железногорск 

100.  
Руденская Таисия 

Юрьевна 
Победитель 5 

Назарова Оксана 

Викторовна 
МБОУ «Гимназия № 25» г. Курск 

101.  
Воробьева Александра 

Максимовна 
Призёр 5 

Мазурова Наталья 

Михайловна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
г. Курск 

102.  
Тренина Любовь 

Евгеньевна 
Призёр 5 

Габриадзе Ирма 

Аликоевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 18 им.А.С. 

Сергеева» 

г. Курск 

103.  
Черкашина Софья 

Сергеевна 
Призёр 5 

Золотарёва Наталья 

Вячеславовна 
МБОУ «Гимназия № 4» г. Курск 

104.  
Антипова Дарья 

Васильевна 
Призёр 6 

Мурлыкина Злата 

Владимировна 

МКОУ «Пригородненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Щигровский район 

105.  
Яковлева Алина 

Андреевна 
Призёр 6 

Болдырева Оксана 

Федоровна 

ОБОУ «Школа-интернат 

№4» 
г. Курск 

106.  
Приходько Константин 

Алексеевич 
Призёр 5 

Рыжкова Лариса 

Юрьевна 

МБОУ «Будановская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза 

М.В. Грешилова» 

Золотухинский 

район 

107.  
Будкова Вероника 

Игоревна 
Призёр 6 

Миронова Ирина 

Анатольевна 

МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 имени Героя 

Советский район 



Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» 

108.  
Горбачев Артем 

Александрович 
Призёр 5 

Латышева Наталья 

Ильинична 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 г. Щигры 

Курской области» 

г. Щигры 

109.  
Медведева Ксения 

Федоровна 
Призёр 6 

Дудкина Оксана 

Викторовна 
МБОУ «Лицей №3» г. Курчатов 

Математика (4 класс) 

110.  
Гречихин Игорь  

Юрьевич 
Победитель 4 

Брежнева Любовь 

Николаевна 
МБОУ «Гимназия № 4» г. Курск 

111.  
Миронов Иван 

Михайлович 
Призёр 4 

Кичигина Ольга 

Викторовна   
МБОУ «Гимназия № 25» г. Курск 

112.  
Доронин Иван 

Александрович 
Призёр 4 

Черных Наталья 

Александровна 
МОУ «Гимназия № 1» г. Железногорск 

113.  
Абрамов Ярослав 

Олегович 
Призёр 4 

Табарокишвили 

Наталья Ивановна 
МБОУ «Лицей № 21» г. Курск 

Русский язык (4 класс) 

114.  
Аниканова Мария 

Петровна 
Победитель 4 

Брежнева Любовь 

Николаевна 
МБОУ «Гимназия № 4» г. Курск 

115.  
Веденьёв Матвей 

Владимирович 
Призёр 4 

Лашина Лилия 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 60 им. героев 

Курской битвы» 

г. Курск 

116.  

Герина-Воюйкина 

Владислава 

Константиновна 

Призёр 4 
Лашина Лилия 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 60 им. героев 

Курской битвы» 

г. Курск 

117.  
Кривдина Виктория 

Михайловна 
Призёр 4 

Лашина Лилия 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 60 им. героев 

Курской битвы» 

г. Курск 

118.  
Иванова Вероника 

Сергеевна 
Призёр 4 

Посаженникова 

Татьяна Васильевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 30» 

г. Курск 



119.  
Попова Анна  

Дмитриевна 
Призёр 4 

Гапонова Наталья 

Николаевна 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 13» 

г.  Железногорск 

 


